<sup>15</sup> Psal. 113; Psal. 154. <sup>16</sup> Dan. 3. <sup>17</sup> Matth. 17. <sup>18</sup> Eccli. 27. <sup>19</sup> I Tim. 5. <sup>20</sup> Matth. 28. <sup>21</sup> Act. 13. <sup>22</sup> Act. 14. <sup>23</sup> Gen. 2. <sup>24</sup> Exo 1. 20. <sup>25</sup> Joan. 20. <sup>26</sup> Rom. 6.

tam in hoc Sabbato, quam in cæteris quatuor Temporum statio congrue celebratur ad Sanctum Petrum.

Tunc ad summam recurramus officii, quod ad utrumque spectat adventum, sicut in lectionibus, excepta quinta, et responsoriis patuit præcedentibus, sicut et liquet in epistola: *Rogamus*<sup>36</sup>, in qua agitur de filio iniquitatis, quem Dominus interficiet illustratione sui adventus. Tractus epistolam comitatur, ne ordinatus in superbiam elevetur, sed ad gemitum sui et aliorum potius deprimatur. Ad adventum vero pertinet evangelium: *Anno quindecimo*, ubi dicitur: *Quod salutare Dei videbit omnis caro*<sup>37</sup>; quod offertorium: *exsulta filia*<sup>38</sup> et communio: *Exsultavit ut gigas*<sup>39</sup>, nemini exstat ambiguum. Illud etiam non est silentio prætereundum, quod hoc Sabbatum semper oportet præcedere vigiliam Domini, tum quia uterque dies est officiat, tum quia Sabbatum est de adventu, vigilia nequaquam, sed de natali, et pertinet ad tempus gaudii, quod ex ipsa patet ordinatione Gregorii, qui ultimas adventus antiphonas ad evangelium posuit istas: *Completi sunt dies*, et *Ecce completa sunt omnia*<sup>40</sup>. Ideoque cum adventus ad minus regulariter habere debeat viginti unum diem, id est tres septimanas integras præter vigiliam Domini, cumque semper incipiat ad Dominica, si Natalis fuerit in Dominica, oportet adventum per quatuor hebdomadas prolari; quod si fuerit in feria secunda in Sabbato, tum pro jejuniis quatuor Temporum, tum pro vigilia jejunabitur, et in Dominica vigilæ officium celebrabitur, et *Alleluia* cantabitur propter adventum, vel diem Dominicum. Et attende quod tres septimanas adventus trium temporum Patres accipimus, primi fuerunt ante legem, qui sicut granum in terram jactum est a fructu remotum, sic procul a Domino remoli clamant in introitu: *Ad te levavi*<sup>41</sup>. Secundi fuerunt sub lege, qui doctrina legis instructi, et ideo ad lumen propius accedentes, in introitu, *Sion populus* appellatur. Tertii fuerunt prophete, præsertim illi, quos invenit illa nativitas ut Simeon, quibus, quia redemptor est prope, dicitur in introitu missæ: *Gaudete*<sup>42</sup>. Aiunt quidam quod in officio primæ Dominicæ agitur de vocatione Judæorum. In secunda vero de vocatione gentium, unde dicitur ibi: *Ad salvandas gentes*, in tertia de vocatione utriusque populi, unde hic dicitur: *Gaudete, Gaudete*, et cantatur in prima, in persona Joannis; in secunda, in persona, prophetarum; in tertia, in persona apostolorum; in quarta sequenti, in persona doctorum; rursus de gentium vocatione loquentium, et ut in collata gratia perseverent exhortantium, ut de gratia spei perveniant ad gloriam speciei.